СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Республике Коми

П Р И К А З

« ^ » декабря 2014 г. Л Л

Сыктывкар

Об утверждении Перечни коррупционно-опасных функций
Управления Судебного департамента в Республике Коми,

Перечня должностей в Управлении Судебного департамента в Республике Коми,
замещение которых связано с коррупционными рисками

В целях реализации отдельных положений Национального плана
противодействия коррупции на 2014 - 2015 гг., утвержденного Указом Президента РФ
от 11.04.2014 N 226. и в соотвегствии с Методическими рекомендациями по
проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций,
разработанными Министерством труда и социальной зашиты Российской Федерации
(письмо Минтруда России ог 22.07.2013 № 18-0/10/2-4077). ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций
Управления Судебного департамента в Республике Коми;

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в Управлении Судебного
департамента в Республике Коми, замещение которых связано с коррупционными
рисками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.А. Бураков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления Судебного
департамента в Республике Коми
от «26» декабря 2014 г. № 223
(в ред. приказа от 21.05.2019 №136 о/д)

Перечень
коррупционно-опасных функций

Управления Судебного департамента в Республике Коми

Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,
субсидий и иных средств федерального бюджета.

Подготовка и принятие решений по целевым программам, государственным
капитальным вложениям и другим программам, предусматривающим выделение
бюджетных средств.

Организация финансового обеспечения деятельности районных (городских)
судов, Воркутинского гарнизонного военного суда, органов судейского сообщества
Республики Коми и мировых судей Республики Коми.

Осуществление в соответствии с законодательством Российской Федерации
размещения заказов и заключение государственных контрактов, а также иных
гражданско-правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ и оказание
услуг для государственных нужд.

Организация и проведение контрольных и контрольно-ревизионных
мероприятий.

Осуществление государственными гражданскими служащими постоянно,
временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-
распорядительных и административно-хозяйственных функций, отнесенных к
компетенции Управления Судебного департамента в Республике Коми.

Управление объектами государственной собственности (здания, строения,
сооружения, земельные участки), предназначенными для нужд судов общей
юрисдикции и Управления Судебного департамента в Республике Коми.

Хранение и распределение материально-технических средств и ресурсов.
Организация строительства зданий, а также ремонт и техническое оснащение

зданий и помещений судов общей юрисдикции, Управления Судебного департамента в
Республике Коми.

Представление в судебных органах прав и законных интересов Российской
Федерации.

Назначение на должности государственных гражданских служащих.
Проведение аттестации, квалификационных экзаменов государственных

гражданских служащих, конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы и включение государственных гражданских
служащих в кадровой резерв.

Организация работы экзаменационной комиссии Республики Коми по приему
квалификационного экзамена на должность судьи.

Организация работы Квалификационной коллегии судей Республики Коми и
комиссии Совета судей Республики Коми по реализации мероприятий по
противодействию коррупции, урегулированию конфликта интересов во внеслужебных
отношениях и при исполнении судьями своих полномочий.

Организация работы жилищной комиссии Управления Судебного департамента
в Республике Коми.

Организация работы территориальной подкомиссии по рассмотрению вопросов
предоставления федеральным государственным гражданским служащим судов и
Управления Судебного департамента в Республике Коми единовременной субсидии на
приобретение жилого помещения.

Профилактика коррупционных правонарушений, а также обеспечение
деятельности Управления Судебного департамента в Республике Коми по соблюдению
федеральными государственными гражданскими служащими районных (городских)
судов республики, Воркутинского гарнизонного военного суда и Управления
Судебного департамента в Республике Коми по соблюдению ограничений, запретов,
обязательств и правил служебного поведения.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления Судебного
департамента в Республике Коми
от «26» декабря 2014 г. № 223
(в ред. приказа от :ХЬЛ 1.2022 № У> :1 о/д)

Перечень должностей в Управлении Судебного департамента в Республике Коми,
замещение которых связано с коррупционными рисками

Коррупционно - опасная функция Должность
Подготовка и принятие решений о распределении
бюджетных ассигнований, субсидий и иных средств
федерального бюджета

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления-
главный бухгалтер

Подготовка и принятие решений по целевым
программам, государственным капитальным
вложениям и другим программам,
предусматривающим выделение бюджетных средств

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления-
главный бухгалтер

Организация финансового обеспечения деятельности
районных (городских) судов, Воркутинского
гарнизонного военного суда, органов судейского
сообщества Республики Коми и мировых судей
Республики Коми

Заместитель начальника Управления-
главный бухгалтер

Начальник
финансово-экономического отдела

Заместитель начальника
финансово-экономического отдела

Консультант финансово-
экономического отдела

Главный специалист финансово-
экономического отдела

Ведущий специалист финансово-
экономического отдела

Осуществление в соответствии с законодательством
Российской Федерации размещения заказов и
заключения государственных контрактов, а также
иных гражданско-правовых договоров на поставки
товаров, выполнение работ и оказание услуг для
государственных нужд

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела материально-

технического обеспечения и
капитального строительства

Начальник отдела организационно-
правового обеспечения и

информатизации

Заместитель начальника отдела
материально-технического обеспечения

и капитального строительства

Консультант отдела материально-
технического обеспечения и
капитального строительства

Главный специалист отдела
м атериал ьно-технич ее ко го обе с печен ия

и капитального строительства

] Консультант отдела организационно-

правового обеспечения и
информатизации

Главный специалист отдела
эрганизационно-правового обеспечения

и информатизации
Организация и проведение
контрольных и контрольно-ревизионных
мероприятий

Консультант отдела по
противодействию коррупции и

контрольно-ревизионной работе
Осуществление государственными гражданскими
служащими постоянно, временно или в соответствии
со специальными полномочиями организационно-
распорядительных и административно-
хозяйственных функций, отнесенных к компетенции
Управления Судебного департамента в Республике
Коми

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела по противодействию
коррупции и контрольно-ревизионной

работе

Заместитель начальника У правления-
главный бухгалтер

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела материально-

технического обеспечения и
капитального строительства

Управление объектами государственной
собственности (здания, строения, сооружения,
земельные участки), предназначенными для нужд
судов общей юрисдикции и Управления Судебного
департамента в Республике Коми

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела материально-

технического обеспечения и
капитального строительства

Заместитель начальника отдела
материально-технического обеспечения

и капитального строительства
Хранение и распределение материально-технических
средств и ресурсов

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела материально-

технического обеспечения и
капитального строительства

Заместитель начальника отдела
материально-технического обеспечения

и капитального строительства

Ведущий специалист отдела
материально-технического обеспечения

и капитального строительства
Организация строительства зданий, а также ремонт и
техническое оснащение зданий и помещений судов
общей юрисдикции, Управления Судебного
департамента в Республике Коми

Заместитель начальника У правления-
начальник отдела материально-

технического обеспечения и
капитального строительства

Заместитель начальника отдела
материально-технического обеспечения

и капитального строительства

Главный специалист отдела
материально-технического обеспечения

и капитального строительства

Администраторы районных (городских)
судов

Представление в судебных органах прав и законных
интересов Российской Федерации

Начальник отдела организационно-
правового обеспечения и

информатизации

Консультант отдела организационно-
правового обеспечения и

информатизации

Главный специалист отдела
организационно-правового обеспечения

и информатизации
Назначение на должности государственных
гражданских служащих

Начальник Управления

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела по противодействию
коррупции и контрольно-ревизионной

работе

Начальник отдела государственной
службы и кадров

Заместитель начальника отдела
государственной службы и кадров

Проведение аттестации, квалификационных
экзаменов государственных гражданских служащих,
конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы и включение
государственных гражданских служащих в кадровой
резерв

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела по противодействию
коррупции и контрольно-ревизионной

работе

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела материально-

технического обеспечения и
капитального строительства

Начальник отдела государственной
службы и кадров

Начальник отдела организационно-
правового обеспечения и

информатизации

Заместитель начальника отдела
государственной службы и кадров

Главный специалист отдела
государственной службы и кадров

Ведущий специалист отдела
государственной службы и кадров

Организация работы экзаменационной комиссии
Республики Коми по приему квалификационного
экзамена на должность судьи

Главный специалист отдела
государственной службы и кадров

Организация работы Квалификационной коллегии
судей Республики Коми и комиссии Совета судей
Республики Коми по реализации мероприятий по
противодействию коррупции, урегулированию
конфликта интересов во внеслужебных отношениях
и при исполнении судьями своих полномочий

Главный специалист отдела по
противодействию коррупции и

контрольно-ревизионной работе

Организация работы жилищной комиссии
Управления Судебного департамента в Республике
Коми

Заместитель начальника Управления-
главный бухгалтер

Начальник отдела государственной
службы и кадров

Главный специалист отдела
организационно-правового обеспечения

и информатизации
Организация работы территориальной подкомиссии
по рассмотрению вопросов предоставления
федеральным государственным гражданским
служащим судов и Управления Судебного
департамента в Республике Коми единовременной
субсидии на приобретение жилого помещения

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела по противодействию
коррупции и контрольно-ревизионной

работе

Начальник отдела государственной
службы и кадров

Начальник финансово-экономического
отдела

Консультант отдела по
противодействию коррупции и

контрольно-ревизионной работе

Главный специалист отдела
организационно-правового обеспечения

и информатизации
Профилактика коррупционных правонарушений, а
также обеспечение деятельности Управления
Судебного департамента в Республике Коми по
соблюдению федеральными государственными
гражданскими служащими районных (городских)
судов республики, Воркутинского гарнизонного
военного суда и Управления Судебного департамента
в Республике Коми по соблюдению ограничений,
запретов, обязательств и правил служебного
поведения

Заместитель начальника Управления-
начальник отдела по противодействию
коррупции и контрольно-ревизионной

работе

Заместитель начальника отдела по
противодействию коррупции и

контрольно-ревизионной работе